
 
 
平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日） 

 
 

修正の理由 
 当社グループでは、顧客満足度の向上を最重要課題と位置づけ、新規商材やサービスの提供だけに留まらず、中長期
的に市場でスタンダードを取っていくための開発に対して積極的に投資を行い、また前事業年度に引続きワンビリングで提
供できるソリューションなどの商材ラインナップを拡充し既存顧客の囲い込みを一層強化するとともに、創業以来最大のスト
ック型サービス拡販の強化年度とし、年次当初より中長期に向けた更なる収益体制の強化に取り組んでおります。 
 当連結累計期間における業績予測につきましては、当社連結子会社であるスターティアラボ株式会社の電子ブック作成
ソフトActiBookが好調に推移しており、平成22年5月14日に発表いたしました業績予想を超過することが確実となりましたの
で上方修正いたします。 
 
1)上記の予想数値は、本日発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の決算数値とは異 
なる可能性があることにご留意下さい。 
 
2)当社は、平成22年10月1日付けで普通株式1株につき普通株式200株の割合で株式分割を行っております。当該株式分
割が前期首に行われたと仮定した場合における前期実績の１株当たり当期純利益は26.88円であります。 
 
3)平成23年3月期第3四半期決算短信は、平成23年2月4日(金)に公表を予定しております。 

● 配当予想の修正について 

修正の理由 
 当社は、平成23年2月をもちまして創立15周年を迎えることになりました。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位
の温かいご支援・ご指導の賜物と心より感謝申し上げます。 
 つきましては、株主の皆様の日頃のご支援に対し感謝の意を表するため、平成23年３月期の期末配当金につきまして
は、創立15周年記念配当を加え、合計で5円00銭とさせていただく予定です。 
 当社は平成22年2月12日に発表いたしました配当方針の変更のとおり、年間1円75銭の配当に加え、1株当たり当期純利
益の10％相当額が1円75銭を超えた場合は業績配当金として差額を配当し、配当金総額が当期純利益の10％相当額とな
るように配当方針を変更いたしております。 

平成23年1月28日
各 位 

上場会社名 スターティア株式会社
代表者 代表取締役社長 兼 最高経営責任者 本郷秀之
（コード番号 3393）
問合せ先責任者 執行役員 経営企画室長 兼 財務経理部長 後久正明
（TEL 03-5339-2162）

業績予想の修正及び創立15周年記念配当の実施に伴う 

配当予想の修正に関するお知らせ  

当社は、平成23年1月28日開催の取締役会において、平成22年5月14日に公表した業績予想の修正、及び
平成23年3月期の1株当たりの配当予想を下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせい
たします。  

記 

● 業績予想の修正について 

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,850 200 200 115 26.00
今回発表予想(B) 3,973 260 271 115 25.47
増減額(B-A) 123 60 71 0
増減率(%) 3.2 30.0 35.5 0.0
（ご参考）前期実績 
（平成22年3月期）

3,353 160 164 115 5,375.80

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想  
（平成22年8月12日発表）

― 0.00 ― 2.69 2.69

今回修正予想 ― 0.00 ― 5.00 5.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期（平成22年3月期）実績 ― 0.00 ― 350.00 350.00



 当期におきましては業績予想の修正に記載のとおり、1株当たり当期純利益の10％相当額が1円75銭を超えておりますの
で業績配当金の配当が見込まれております。さらにこの配当金額に記念配当としての金額を加え、合計で5円00銭とさせて
いただく予定です。 
 
 なお、1株当たり当期純利益の10％相当額が5円00銭を超えた場合は再度、記念配当を含めた配当予想の修正をさせて
いただきます。 
 
 株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 
1)当社は、平成22年10月1日付けで普通株式1株につき普通株式200株の割合で株式分割を行っております。当該株式分
割が前期首に行われたと仮定した場合における前期実績の年間配当金は1.75円であります。 

以 上


